Maghfurlah KH. Abdul Hadi As-Syafii) pada 11 Maret 1977 M untuk sebuah

Pondok Pesantren yang bertujuan mewujudkan santri yang mempunyai

intelektualitas keagamaan yang luas dan juga berdedikasi tinggi dengan

didasari ahlaqul karimah. Pada 12 Oktober 1994 M/ 7 Jumadil Ula 1415 H.

Pondok pesantren Wahid Hasyim resmi berbadan hukum dengan dibentuknya

Yayasan Pondok Pesantren Wahid Hasyim. Yayasan Pondok Pesantren Wahid

Hasyim merupakan Pendidikan Islam Modern berbasis penanaman Akhlaqul

Karimah, program Tahfidz Al-Qur’an, Pengembangan kemampuan Berbahasa